Portaria GR-123/2002, de 15/10/2002

Reitor: Carlos Henrique de Brito Cruz

Cria grupo de trabalho para propor medidas de combate à dengue na Universidade.

o Reitor da Universidade Estadual de Campinas, no uso de suas atríbuições legais,
CONSIDERANDO:

- a incidência de casos de dengue na região de Campinas, no Estado de São Paulo e em
locais de intercâmbio e atividades de pesquisa de alunos e docentes;

- a possibilidade de ocorrência de casos da doença e a detenção do vetor nos campi da
UNICAMP

- a proximidade da estação de chuvas, quando a proliferação de vetores aumenta,
expede a seguinte PORTARIA:

Artigo 1º - Ficam constituido um Grupo de Trabalho formado pelos seguintes membros:

- Enfª Rôse Clélia Grion Trevisane – Coordenadora Adjunta do CECOM
- Enfª Edite Kazue Taninaga – CECOM
- Téc. de Enf. Maria Aparecida Dietri – CECOM
- Téc. de Enf. Carla Rodrigues da Silva  - CECOM
- Téc. de Enf. Michelli Cristina Bortolan – CECOM
- Prof. Dr. Carlos Fernando Salgueirosa de Andrade – IB
- Ana Tereza Piton – RH/HC
- Edson Fernando Orsi Nilsen – CPO
- Vanilda Soares Santos – SAE
- Aldo Gomes Santos – CIPA/DGA
- Divinair Alves da Silva – CIPA/FEA
- Paulo de Tarso G. da Rocha e Silva – CEMA/DMA/Prefeitura
- Francisco de Assis da Silva – CEMA/DMA/Prefeitura
- Paulo Humberto Fozatti – Moradia Estudantil
- Enfª Juliana Curci Borçato – SESMET/FUNCAMP
- Geraldo José Ferreira – Manutenção/Prefeitura
- Rafael A. Moraes – Engenheiro Agrícola
- Eike Dietrich – DSTr/DGRH
- João Marcos Saavedra Quattrer – DEM/HC
(Nova composição dada pela Portaria GR-037/2015)

para, sob a coordenação do primeiro, propor medidas de combate à dengue na
Universidade.

javascript:window.print();
javascript:window.print();
javascript:mostra_norma_popup("3805",0);

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, em especial a Portaria GR-084/2001, de 23.10.2002.

Histórico de Revisões
Nova composição dada pela Portaria GR-037/2015.
Nova composição dada pela Portaria GR-010/2014.

javascript:mostra_norma_popup("1442",0);
javascript:mostra_norma_popup("3805",0);
javascript:mostra_norma_popup("3566",0);